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Año General Masculino Femenino 

1930 369 361 375 

1940 415 404 425 

1950 497 481 51 

1960 589 576 603 

1970 619 60 638 

1980 649 623 681 

1990 704 670 740 

2000 732 705 761 

2010 740 711 770 

2020 757 733 783 

2030 770 746 794 

2040 782 760 805 

2050 794 773 816 
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Causa 
Total defunciones Masculino Femenino 

Defunciones Tasa Defunciones Tasa Defunciones Tasa 

Exposición a factores no especificados 8035 66 5220 88 2797 45 

Accidente de vehículo de motor o sin motor, 
tipo de vehículo no especificado 

4948 40 3921 66 1023 16 

Peatón lesionado en otros accidentes de 
transporte, y en los no especificados 

3499 29 2815 47 677 11 

Accidente de tránsito de tipo especificado pero 
donde se desconoce el modo de transporte de 
la víctima 

1662 14 1276 21 386 06 

Ocupante de automóvil lesionado en otros 
accidentes de transporte, y en los no 
especificados 

1438 12 1099 18 339 05 

Otros 17,836 146 14,185 238 3,630 58 
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Total Hombres Mujeres 

Defunciones Tasa Defunciones Tasa Defunciones Tasa 

Enfermedades infecciosas 
intestinales 

3908 32 1858 31 2049 33 
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Enfermedad
hipertensiva

Causas obstétricas 
indirectas

Hemorragia del 
embarazo, parto 

y puerperio

Aborto

Otras complicaciones del 
embarazo y parto

Sepsis y otras infecciones 
puerales

Otras complicaciones 
principalmente puerperales

Muerte obstetrica de causa no 
especificada
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Fuente: Sistema Único Automatizado para la Vigilancia Epidemiológica en Línea
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Fuente: Sistema Único Automatizado para la Vigilancia Epidemiológica en Línea
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